
Quarta-feira
30 de Abril de 2025
3 - Ano XVII - Nº 2449 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJJFRTY3MTHFQJU1RTBGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   

 

   

 

 
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO  

 

AO CONTRATO Nº. 036/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 028/2021 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2021 

 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 

veículos leves, pesados e carro pipa para o município de Chorrochó. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ nº. 13.915.665/0001-77. 

 

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração. 

 

CONTRATADA: A R SERVICOS DE TRANSPORTES E CONSTRUCOES EIRELI ME, inscrita 

no CNPJ sob o nº. 17.018.831/0001-93, com sede à Rua Manoel da Paixão, nº. 200, Andar 

1, Bairro Alagadiço, CEP: 48.903-323, Juazeiro-BA, neste ato representada pelo Sr. Adolfo 

Reis de Andrade, RG nº. 921809140 SSP/BA e CPF/MF nº. 006.038.295-38. 

 

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo da Contratação de empresa para 

prestação de serviços de locação de veículos leves, pesados e carro pipa para o município de 

Chorrochó, por mais 12 (doze) meses, referente ao contrato nº. 036/2021. 
 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 57 “Caput”, II, da Lei Federal nº. 8.666/93, art. 190 e 191 da 

Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores. 
 

DOTAÇÃO: 
 

ÓRGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO 

SECRETARIA: 2.02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 2.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROJETO ATIVIDADE: 4.122.0002.2.101 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500/501 
 

ÓRGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO 

SECRETARIA: 2.04 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE  

UNIDADE: 2.04.01 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

PROJETO ATIVIDADE: 20.606.0011.2.803 – MANUTENÇÃO DA DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500 
 

ÓRGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO 

SECRETARIA: 2.05 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA  

UNIDADE: 2.05.01 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA 

PROJETO ATIVIDADE: 4.122.0003.2.805 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500 
 

ÓRGÃO: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHO 

SECRETARIA: 2.06 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO  

UNIDADE: 2.06.01 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇO PÚBLICO 

PROJETO ATIVIDADE: 15.122.0003.2.806 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E 



Quarta-feira
30 de Abril de 2025
4 - Ano XVII - Nº 2449 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJJFRTY3MTHFQJU1RTBGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   

 

   

 

 
SERVIÇO PÚBLICO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.122.0008.2.500 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO TRABALHO 

E AÇÃO SOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.244.0008.2.602 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL 

(CMAS) 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500/660 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.244.0008.2.605 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA IGDBF – BOLSA 

FAMÍLIA E CADÚNICO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 660 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.244.0008.2.607 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO 

SOCIAL BÁSICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 660/661 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.244.0008.2.810 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA GESTÃO DO 

SUAS - IGDSUAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 660 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.244.0008.2.812 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO 

SOCIAL ESPECIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500/661 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.244.0008.2.902 – EXECUÇÃO DE EMENDAS PARLAMENTARES 

PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL 



Quarta-feira
30 de Abril de 2025
5 - Ano XVII - Nº 2449 Chorrochó 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJJFRTY3MTHFQJU1RTBGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

   

 

   

 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 660/2.660.3110 
 

ÓRGÃO: 03 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 3.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

UNIDADE: 3.01.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO ATIVIDADE: 8.243.0008.2.905 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

– PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 660 
 

ÓRGÃO: 04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 4.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 4.01.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 10.122.0007.2.501 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500.1002 
 

ÓRGÃO: 04 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 4.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 4.01.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROJETO ATIVIDADE: 10.301.0007.2.502 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA EM SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500.1002/600/600.3110 
 

ÓRGÃO: 05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 5.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

UNIDADE: 5.01.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PROJETO ATIVIDADE: 12.122.0004.2.409 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500.1001 
 

ÓRGÃO: 05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CHORROCHÓ 

SECRETARIA: 5.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

UNIDADE: 5.01.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PROJETO ATIVIDADE: 12.361.0004.2.404 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 

FONTE: 500.1001/540/541/550/551 

VIGÊNCIA: 16/04/2025 até 16/04/2026. 

 

Chorrochó-BA, 16 de abril de 2025. UILDE IRLA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal – 

Ordenador de Despesa. 
 
 
 
 
 
 
 
 


